



JUSTITIS MINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Dato: 12. marts 2014
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Thomas Schouby Han-
sen
Sagsnr.: 2014-0032-1111
Dok.: 1041476

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 266 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 20. januar 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Karen Hækkerup

/

Anne Berg Mansfeld-Giese

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 266 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:

”Er det ministerens opfattelse, at politiet er i stand til sikre de fredelige beboeres sikkerhed på Aldersrosgade på Nørrebro, og er der særlige udfordringer med unge indvandrere knyttet til området omkring Aldersrosgade?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”1. Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Københavns Politi, der har oplyst, at området omkring Aldersrosgade indgår som en del af et særligt udsat boligområde på ydre Nørrebro i Københavns Politikreds. Den særlige politiindsats i området udøves fra Lokalpolitiet Nordøst.

Københavns Politi har i den forbindelse oplyst, at der i området udøves en skærpet indsats på en række områder, der navnlig tager sigte på at inddrage lokalmiljøet i arbejdet. Ud over almindelig patruljering er der således etableret et tæt samarbejde med socialforvaltningen, gadeplansmedarbejdere, klubpersonale, ejendomsinspektører, boligbestyrere og projektet HOT SPOT, der koordinerer den kommunale indsats i området. Gennem ordningen ”Din Betjent” har lokalpolitiet endvidere faste politifolk tilknyttet området, hvilket har skabt tætte kontakter og netværk i området. Hertil kommer et velfungerende SSP-samarbejde i området, hvor det blandt andet løbende vurderes, hvorvidt der skal foretages yderligere tiltag af politimæssig eller social karakter for at afhjælpe eller løse problemer i området.

Det er Københavns Politis generelle opfattelse, at området omkring Aldersrosgade – bl.a. på baggrund af den ovenfor beskrevne indsats – er roligt, og at der ikke er sikkerhedsmæssige problemer forbundet med at færdes i området, der adskiller sig væsentligt fra, hvad der ellers er gældende i en storby som København.

2. I tilknytning til bemærkningerne fra Københavns Politi kan Rigspolitiet supplerende oplyse, at landets politikredse på baggrund af retningslinjer fra Rigspolitiet årligt udarbejder trusselvurderinger af deres særligt udsatte boligområder. På baggrund af disse politifaglige vurderinger af områdernes kriminalitetsmæssige og utryghedsmæssige belastning allokeres res-

sourcer til områderne, ligesom der skabes grundlag for iværksættelse af indsatser.

Det kan i øvrigt oplyses, at Rigspolitiet i 2012 og 2013 tildelte puljemidler til blandt andet Københavns Politi til brug for ekstraordinære indsatser i de særligt udsatte boligområder. Midlerne er blandt andet anvendt til ”Din Betjent”-ordningen.

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 265 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspoliti har Rigspolitiet i november 2013 udgivet ”Politiets Tryghedsindeks”. Aldersrogade indgår i et af Københavns særligt udsatte boligområder, hvor borgernes tryghed er målt.

Tryghedsindekset er bl.a. baseret på en omfattende spørgeskemaundersøgelse (Politiets Tryghedsundersøgelse), hvor mere end 12.000 borgere har deltaget og på oplysninger om anmeldelser fra Politiets Sagstyringssystem. På den måde giver Tryghedsindekset et nuanceret og præcist billede af borgernes tryghed.

Politiets Tryghedsundersøgelse omfatter dels spørgsmål, som danner grundlag for beregninger af Politiets Tryghedsindeks, dels spørgsmål af mere generel karakter, herunder bl.a. vedrørende borgerens grundlæggende tryghed og tillid til politiet.

Politiets Tryghedsundersøgelse viser således, at 70 procent af beboerne i dette særligt udsatte boligområde på Ydre Nørrebro føler sig grundlæggende trygge i området. Det er på niveau med trygheden i landets øvrige særligt udsatte boligområder.

Herudover kan Rigspolitiet henvise til Justitsministeriets besvarelse af 14. november 2013 af spørgsmål nr. 1177 (Alm. del, samling 2012-13) fra Folketingets Retsudvalg, hvoraf fremgår, at det er Rigspolitiets opfattelse, at indsatsen i de udsatte boligområder løses mest optimalt ved en lokalt forankret indsats, der tager højde for lige netop de problemstillinger, der er i det pågældende område, og som løbende kan tilpasses ændringer i den lokale situation.”

Jeg kan henholde mig til Rigspolitiets udtalelse.